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som tidligere er udviklet og anvendes i regi af Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Inte- 
gration. 

11. Konsolidering og It-arkitektur 
Af kontoen afholdes udgifter til strategiens første indsatsområde omfattende konsolidering, 

modernisering og standardisering af ministerområdets nuværende fælles koncern-it-infrastruktur 
og de eksisterende it-systemer, som understøtter ministeriets opgavevaretagelse. Heri indgår 
blandt andet en nødvendig adskillelse af den måde de nuværende it-systemer hænger sammen. 
Formålet er at sikre en fortsat stabil it-drift, yderligere at højne it-sikkerheden og at forberede 
ministeriets it-arkitektur og forretningssystemer til indførelse af den fælles koncern-ESDH-løs- 
ning. 

12. ESDH 
Af kontoen afholdes udgifter til implementering af en fælles koncern-ESDH-løsning. Dette 

er det andet indsatsområde i strategien. 

14. Ledelsesinformation 
Af kontoen afholdes udgifter til etablering af et fælles ledelsesinformationssystem, som 

samlet dækker ministerområdet. Dette er det tredje indsatsområde i strategien. Løsningen skal 
sikre opsamling, bearbejdning, analyse og præsentation af styringsrelevante data rettet mod såvel 
interne som eksterne interessenter. Løsningen skal blandt andet knytte an til informationer og data 
fra den planlagte fælles koncern-ESDH-løsning. 

16. Digital betjening af borgere og samarbejdspartnere 
Af kontoen afholdes udgifter til videreudvikling af den fælles internetportal for ministerom- 

rådet, hvorunder eksisterende portalløsninger og digital kommunikation rettet mod ministerom- 
rådets eksterne samarbejdspartnere skal kunne tilgås. Fra den fælles internetportal forudsættes det 
endvidere muligt, inden for en årrække, at kunne tilgå de digitale selvbetjeningsløsninger for 
kunder og borgere, der planlægges udviklet, og hvortil der også vil blive afholdt udgifter fra 
kontoen. Dette er det fjerde indsatsområde i strategien. 

18. Programstyring og vedligehold 
Af kontoen afholdes udgifter til tværgående programstyring og opfølgning på de fire ind- 

satsområder i digitaliseringsstrategien og koordination af de øvrige digitaliseringsprojekter, som 
gennemføres i regi af Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration. 

Af kontoen afholdes endvidere udgifter til vedligehold og drift af de løsninger, som er ud- 
viklet inden for rammerne af digitaliseringsstrategien. En del af disse udgifter vil eventuelt skulle 
udmøntes ved overflytning og anvendelse i tilknytning til departementets og Udlændingeservices 
bevillinger, herunder i sammenhæng med den løbende it-drift. 

På kontoen er der endelig afsat en buffer til uforudsete udgifter og til ændringshåndtering i 
forhold til gennemførelsen af digitaliseringsstrategiens fire indsatsområder samt til øvrige pro- 
jekter finansieret under hovedkontoen. 

20. Øvrige digitaliseringsprojekter 
Af kontoen afholdes udviklingsudgifter til ministeriets øvrige større digitaliseringsprojekter, 

herunder videreudvikling af eksisterende løsninger og systemudvikling i forlængelse af ny og 
ændret lovgivning på udlændinge- og integrationsområdet samt andre administrative beslutninger. 


